
Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
Autor práce: Jakub Krákora 
Vedoucí práce: Ing. Miloslav Hub, Ph.D. 
Název práce: Vzdálené testování použitelnosti software 
 
 

Cílem bakalářské práce bylo popsat stávající stav vzdáleného testování použitelnosti 
software, popsat stávající software, který je pro tyto účely využíván a ten na základě 
stanovených kritérií porovnat. 

Téma bakalářské práce je aktuální, vzdálené testování použitelnosti není v současné 
literatuře příliš popsáno. Náročnost tématu hodnotím jako průměrnou, autor musel čerpat ze 
zahraničních zdrojů, protože česká literatura na toto téma neexistuje. 

Předložená práce má 36 stran bez příloh, úvodních stran a seznamů. Obsahuje jeden 
obrázek, 13 tabulek a 6 příloh. 

Student během práce pracoval samostatně, odborných konzultací příliš nevyužíval, 
práci odevzdal v roce 2009, i přesto lze práci považovat za aktuální.  

Po formální stránce hodnotím práci jako zdařilou. Logické členění kapitol odpovídá 
postupu řešení problematiky, použitý sloh odpovídá požadavkům na tyto práce, pravopisné 
chyby se v práci vyskytují pouze výjimečně. Grafické zpracování práce je průměrné. 

Po obsahové stránce hodnotím práci také jako průměrnou. Autor si zvolil konkrétní cíl 
a toho dosáhl adekvátním postupem. Autorovi lze vytknout některé pasáže, které nepůsobí 
příliš odborně. Tabulka č. 3 (str. 36) není příliš srozumitelná. Z této tabulky není patrné, jaké 
váhy jsou přiděleny jednotlivým kritériím.  

 
 I přes uvedené nedostatky lze tedy konstatovat, že autor cíle bakalářské práce naplnil. 
 

Na základě výše uvedeného doporučuji tuto bakalářskou práci k obhajobě a hodnotím 
ji známkou velmi dobře. 

 
 

 
V Pardubicích dne 7. září 2011 

Ing. Miloslav Hub, Ph.D. 


